

act



Att starta ett företag på Malta

Att starta företag på Malta är en mycket okomplicerad process och det tar oftast inte längre än två arbetsdagar. Den lag som föreskriver om aktiebolag och andra handelsrättsliga partnerskap på Malta är *The Companies' Act* från 1995. Denna lag innehåller bestämmelser för att grunda både privata och börsnoterade aktiebolag.

Ett privat företag är ett sådant som enligt stiftelseurkunden begränsar rätten att överlåta aktier, begränsar antalet medlemmar till femtio och förbjuder allt erbjudande till allmänheten att teckna aktier eller skuldebrev till bolaget. Ett privatägt bolag kan grundas som ett familjeföretag (*Private Exempt Company*) eller som ett enmansbolag med begränsat ansvar (*Single Member Private Exempt Company*). Börsnoterade bolag definieras genom utslutning som ej privatägda företag.

Lagstadgade krav för att grunda ett maltesiskt aktiebolag i Malta är som följer:

➤ Aktiekapital

Minsta aktiekapital är 1 165 euro. Aktierna kan vara betalda till 20 %, dvs. cirka 250 euro (300 USD). Aktiekapitalet kan vara noterat i vilken valuta som helst.

➤ Ledning

Det minsta antalet styrelseledamöter är enoch det finns inga restriktioner för medborgarskap och bosättning för styrelseledamöterna. På grund av beskattningen rekommenderar vi starkt att majoriteten av ledamöter i styrelsen ska vara personer som är bosatta i Malta, och som fattar beslut med bindande verkan i Malta. Både maltesiska och utländska företag kan utse till styrelseledamöter i ett maltesiskt aktiebolag.

➤ Bolagssekreterare (bolagsjurist)

Varje företag måste ha minst en bolagssekreterare (bolagsjurist). Det finns inga restriktioner för medborgarskap och bosättning gällande bolagssekreteraren. Bolagssekreteraren måste vara en fysisk person, alltså kan en juridisk person inte agera bolagssekreterare i ett aktiebolag.

➤ Aktieägare

Det minsta antalet aktieägare är två, men det är också möjligt att registrera enskilda medlemsföretag där aktieägare ägs gemensamt.

aktier i bolaget, förutsatt att villkor är uppfyllda. Enskilda privatpersoner, företag och övriga organisationer som kan särskiljas och identifieras kan äga aktier i ett maltesiskt företag. Det finns inga restriktioner för medborgarskap och bosättning för aktieägarna.

➤ Registrerad adress

Varje företag måste ha registrerad hemvist i Malta. ACT kan erbjuda sin egen adress som företagsadress. Från ett rent maltesiskt skatte- och juridiskt perspektiv krävs ingen fysisk närvaro på Malta, men det kan krävas utifrån ett internationellt skatteperspektiv. Kontakta oss för rådgivning.

➤ Valutakontroll

Det finns inga regler för valutakontroll på Malta då dessa har avskaffats på grund av Maltas EU-medlemskap. Därför kan medel överföras till och från Malta utan några begränsningar. Bankerna kan kräva bevis som stöd för utbetalningar och inbetalningar. Affärer kan göras i valuta.

➤ Sekretess

Alla företagsdokument är offentliga. Däremot kan sekretessen upprätthållas genom en sysslomans förvaltningsuppdrag, och då yppas inte namnet på aktieägarna i det offentliga registret. Ett sådant fall behöver uppgifter om den slutliga faktiska ägaren inte angetts till det maltesiska bolagsregistret. Kontakta oss gärna för ytterligare information.

➤ Möten

Minst en årlig bolagsstämma krävs där direktörer och aktieägare måste träffas för att godkänna årsredovisningen. Mötet behöver inte hållas på Malta, men det rekommenderas starkt, med hänsyn till den internationella skatterätten.

➤ Konton

Alla aktiebolag på Malta måste få sin årsredovisning granskad av en auktoriserad revisor med ett tjänstecertifikat för att granska maltesiska företags bokslut. Varje år ska en granskad årsredovisning årligen lämnas till det maltesiska företagsregistret.

➤ Årligt resultat

Alla företag måste på årsbasis lämna en resultaträkning som innehåller uppgifter om aktieägare, styrelseledamöter och bolagssekreterare samt eventuella förändringar som kan ha skett under året.

➤ Beskattning av maltesiska företag

Alla företag i Malta beskattas med en skattesats på 35 % av sin globala inkomst och kapitalvinster. Maltesiska företag kan dra nytta av Maltas omfattande nätverk av avtal för undvikande av internationell dubbelbeskattning och övriga internationella bestämmelser för undvikande av dubbelbeskattning i den maltesiska inkomstskattelagen.

➤ Beskattning av aktieägare i maltesiska företag

Vinstutdelning till aktieägarna från maltesiskaföretag, oberoende av aktieägarnas hemvist och nationalitet, beskattas inte. På grund av det gottgörelsesystem som tillämpas i Malta behövs ytterligare skatt betalas på Malta av aktieägare som mottar vinstutdelning från ett maltesiskt företag. Skatteåterbäring aktualiseras hos aktieägaren när vinstutdelningen mottas. För mer information, ta del av vårt faktablad om beskattning av maltesiskaföretag eller kontakta oss på: info@act.com.mt.

➤ Uppgifter som ska sparas

Alla företag måste föra register över personuppgifter för alla aktieägare, styrelseledamöter och bolagssekreterares samt datum för avgång, möten och aktieöverlåtelser. Alla företag måste visa upp ett aktiebrev till varje aktieägare och tillhandahålla alla aktieägare med ett värdepapper för varje utdelning. I den maltesiska skattelagstiftningen föreskrivs om vilka detaljer och vilken information dessa värdepapper för utdelningska innehålla.

➤ Anställda

Ett maltesiskt bolag kan ha ett kontor på Malta och anställa både skickliga och professionella utländska personer som stationerat sig på Malta. Alla anställda som arbetar i Malta beskattas enligt maltesisk skattelagstiftning och måste betala de nationella försäkringsavgifterna. Den högsta inkomstskattesatsen för lön är 35%, men det finns områden där utlandsstationerade betalaren reduceras skattesats på 15 %, under förutsättning att vissa villkor är uppfyllda. För närvarande är dessa verksamhetsområden gaming, flyg- och finansbranschen. EU-medborgare behöver inget arbetstillstånd för att arbeta på Malta, medan detta krävs för icke-EU-medborgare. Kontakta oss i skattefrågor och för att hjälpa med ansökningar om arbetstillstånd i Malta.

➤ Bankkonton

Maltesiskaföretag kan ha bankkonton i Malta eller var som helst i världen. Vi kan hjälpa dig att öppna både ett företagskonto och ett privatbankkonto hos en av de största bankerna i Malta. Sådana banker erbjuder olika tjänster, inklusive checkhäften, bankkort/kreditkort, internet, nät- och telefonbanktjänster, bankkonton i ett brett utbud av valutor och andra traditionella banktjänster. Sådana banker erbjuder också tjänster hänförliga till internationell handel och finansiella tjänster.

➤ Dokumentation som krävs för att grunda företag

Var god kontakta oss på info@act.com.mt för en fullständig lista över vilka dokument som är nödvändiga samt detaljer om avgifter och kostnader.

Ansvarsfriskrivning - Detta faktablad innehåller endast allmän information och tar inte hänsyn till de särskilda omständigheterna för en specifik mottagare. Med detta faktablad ger ACT inte råd för redovisning, affärsverksamhet, finansiering, investeringar, juridik, skatter eller något annat professionellt råd. Detta faktablad ersätter inte professionell rådgivning, och ska inte heller användas som underlag för något beslut eller någon åtgärd som kan påverka din ekonomi eller ditt företag. Även om vi strävar efter att ge korrekt information vid varje tidpunkt, kan vi inte garantera att informationen är exakt vid det datum som den tas emot, eller att den kommer att fortsättningsvis vara korrekt. Innan något beslut fattas eller någon åtgärd vidtas som kan påverka din ekonomi eller ditt företag, bör du rådfråga en kvalificerad, professionell rådgivare. ACT fransäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på användandet av information från detta faktablad.

